
 

1 
 

Podmínky soutěže o logo a maskota 

Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 

I. Preambule 

Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, je 

ve spolupráci s Českým olympijským výborem pořadatelem Her XI. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2025 (dále je „ODM 2025“). Při této příležitosti vyhlašuje soutěž 

o logo a maskota tohoto ročníku Olympiády dětí a mládeže. 

II. Cíl soutěže 

Cílem soutěže je aktivovat a zapojit žáky základních a středních škol do příprav Her 

XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025, aby tvůrčím způsobem přispěli 

k přípravě akce. Výsledkem soutěže bude logo a maskot ODM 2025. 

III. Zadavatel soutěže 

Moravskoslezský kraj 

pod záštitou Mgr. Stanislava Folwarczneho 

náměstka hejtmana kraje 

IV. Kdo se může zúčastnit 

Soutěž je určena pouze pro žáky základních a středních škol v Moravskoslezském 

kraji. Osoby mladší 18 let se mohou zúčastnit pouze s písemným souhlasem svého 

zákonného zástupce. Povinností soutěžícího mladšího 18 let je předložit souhlas 

zákonného zástupce, a to jeho zasláním společně s přihláškou. Nepředloží-li 

soutěžící mladší 18 let písemný souhlas zákonného zástupce ani do 3 dnů ode dne, 

kdy o jeho předložení byl požádán, je pořadatel oprávněn takového soutěžícího bez 

náhrady vyloučit ze soutěže. 

V. Účast a přihlášky do soutěže 

Sběr přihlášek a soutěžních děl proběhne od 16. 10. 2023 do 10. 11. 2023. 

Soutěž je určená pro jednotlivce. Uzávěrka soutěže je 10. 11. 2023. Po tomto 

termínu nelze podat přihlášku do soutěže. Účast v soutěži je podmíněna zasláním 

přihlášky. Zasláním řádně vyplněné a podepsané přihlášky souhlasí účastník 

s podmínkami soutěže. V případě neplnoletosti účastníka soutěže je vyžadován 

souhlas zákonného zástupce na formuláři k tomu určeném pořadatelem.  Pokud 

nebude přihláška řádně vyplněna a podepsána, nebude příspěvek zařazen do 

soutěže. Účastník soutěže se také zavazuje v případě výhry uzavřít licenční smlouvu 

se zadavatelem soutěže. 

  



 

2 
 

VI. Specifikace zadání 

Logo a maskot by měli reprezentovat hodnoty Moravskoslezského kraje. Můžou se 

inspirovat např. historií, tradicemi, přírodou, sportem nebo kulturou kraje. Výsledná 

práce by měla být adekvátní pro věkovou skupinu 12-15 let. Každá soutěžní práce 

musí obsahovat myšlenku nebo příběh, který stál za tvorbou soutěžní 

práce a který vysvětluje, jak souvisí s výše zmíněnými hodnotami (dále jen 

„příběh“). 

Logo nebo maskota musí být možné upravit tak, aby se z něj daly vytvořit 

piktogramy jednotlivých sportů – akrobatické lyžování, alpské lyžování, běžecké 

lyžování, biatlon, krasobruslení, lední hokej, snowboarding, sportovní lezení, šachy 

a taneční sport. Piktogramy mohou být buď součástí grafického soutěžního 

příspěvku nebo může být v dokumentu s příběhem slovně popsáno, jak by 

piktogramy vypadaly. 

VII. Průběh soutěže 

Soutěžní příspěvky se zasílají na e-mailovou adresu: zodm2025@msk.cz 

společně s podepsanou a naskenovanou přihláškou a příběhem do 10. 11. 2023 

do 23:59 hod. Příspěvky do soutěže budou přijímány pouze v digitální podobě ve 

formátu JPG, PDF, DNG nebo TIFF, příběh pak ve formátu PDF nebo DOCX. Soubor 

musí být pojmenován dle autora ve tvaru: jmeno.přijmení.jpg. 

VIII. Autorská práva  

Pro soutěžní návrhy povolují držitelé autorských práv neomezené používání 

pro aktivity ve všech médiích, včetně sociálních médií, online a tištěných, týkajících 

se soutěže, výstavy, veřejného archivu a všech propagačních a vzdělávacích aktivit 

Moravskoslezského kraje a pod jeho záštitou, a to bez nároku na jakoukoliv úhradu.  

Držitelé autorských práv prohlašují a zaručují, že předložení soutěžních prací 

nepředstavuje porušení jakéhokoli práva, a dále, že žádná třetí strana nemůže 

vznášet jakékoli nároky nebo námitky ohledně práv udělených pořadateli soutěže. 

Držitelé autorských práv nebudou vůči pořadateli uplatňovat jakékoli nároky třetích 

stran, které se jich týkají. 

IX. Ceny a odměny 

První tři místa budou odměněna poukázkami na nákup zboží v hodnotě: 

10.000 Kč za 1. místo 

  5.000 Kč za 2. místo 

  3.000 Kč za 3. místo 

  

mailto:zodm2025@msk.cz


 

3 
 

X. Doplnění a změny v pravidlech soutěže 

V případě, že v době od vyhlášení soutěže do skončení soutěže bude zjištěna 

jakákoli nejasnost ve výkladu pravidel, zajistí organizátor doplnění pravidel a rozešle 

je zúčastněným školám na vědomí. 

Organizátor si zároveň vyhrazuje právo pravidla soutěže jednostranně měnit, a to 

i bez předchozího upozornění. Dotazy k soutěži lze podávat výhradně e-mailem 

na adresu organizátora, na e-mail: zodm2025@msk.cz. 

Organizátor si vyhrazuje právo soutěž kdykoli ukončit z technických, obchodních 

nebo jiných důvodů. Účastí v soutěži nevzniká právní nárok na výhru a výhry není 

možné právně vymáhat. Zaslané soutěžní příspěvky se soutěžícím nevracejí 

a zůstávají vlastnictvím Moravskoslezského kraje. Podmínky stanovené v Pravidlech 

účasti jsou závazné, pořadatel si vyhrazuje právo zamítnout nebo vyloučit jakýkoli 

příspěvek podle svého vlastního uvážení. 

XI. Odborná porota 

Správnost výsledků soutěže je garantována odbornou porotou složenou ze zástupců 

Moravskoslezského kraje a profesionálů v oboru grafiky a marketingu. Veškeré 

přihlášené práce jsou posuzovány anonymně. 

Organizátor si vyhrazuje právo na nevyužití soutěžních prací pro logo a maskota 

ODM 2025 v případě, kdy vyhodnotí, že žádná z prací nesplňuje stanovenou úroveň 

a kvalitu. 

XII. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Účastí v soutěži každý soutěžící: 

a) dává Moravskoslezskému kraji souhlas s použitím své adresy a e-mailu pro účely 

zasílání informací o průběhu této soutěže a předání případných výher; tento souhlas 

se uděluje na dobu 3 let. 

b) dává Moravskoslezskému kraji v souladu s čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu jméno, 

příjmení, datum narození, adresa, e-mail, tel. číslo, studovaná škola které 

organizátorovi v souvislosti se svou účastí v soutěži poskytne, za účelem předání 

výhry v soutěži, a to na dobu 3 let; souhlasí též s jejich zveřejněním v rozsahu 

jméno, příjmení, jméno školy a případně studovaného oboru ve sdělovacích 

prostředcích a na webových stránkách a sociálních sítích Moravskoslezského kraje 

a ODM 2025, pokud bude toto užití v souvislosti s touto soutěží, zejména za účelem 

vyhlášení výherců.  Osobní údaje budou Moravskoslezským krajem zpracovávány 

mailto:zodm2025@msk.cz


 

4 
 

pouze pro účely administrace a vyhodnocení soutěže. Poskytnutí osobních údajů je 

nutnou podmínkou účasti v soutěži. 

Bližší informace ke zpracování osobních údajů Moravskoslezským krajem a o Vašich 

právech naleznete na webových stránkách Moravskoslezského kraje zde:  

https://www.msk.cz/cs/urad/uredni_deska/ochrana-osobnich-udaju---informace-o-

zpracovani-osobnich-udaju-4517  

c) je oprávněn výše uvedený souhlas se zpracováním osobních údajů kdykoliv 

odvolat, a to písemně na adrese: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 

Ostrava; případně na emailu: zodm2025@msk.cz.  

https://www.msk.cz/cs/urad/uredni_deska/ochrana-osobnich-udaju---informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-4517
https://www.msk.cz/cs/urad/uredni_deska/ochrana-osobnich-udaju---informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-4517
mailto:zodm2025@msk.cz

